



**УКРАЇНА**  
**РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**  
**ДЕПАРТАМЕНТ З ПИТАНЬ БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ**

Майдан Просвіти, 1, м. Рівне, 33028, тел./факс (036-2) 26-59-72, 63-31-27,

E-mail: [arhioda@rv.gov.ua](mailto:arhioda@rv.gov.ua) Код ЄДРПОУ 36565276

---

**Обґрунтування**  
**технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного**  
**призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі**

З метою прозорого, ефективного та раціонального використання коштів надається обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі на вимогу постанови КМУ від 11.10.2016р. №710 (із змінами):

Назва предмета закупівлі: код згідно ДК 021:2015 - код: 45222000-9 - Зведення інженерних споруд, окрім мостів, тунелів, шахт і метрополітенів (Нове будівництво споруди цивільного захисту на території Ясногірського ліцею, Вирівської сільської ради, за адресою: вул. 40-річчя Перемоги 1, с. Ясногірка, Сарненського району, Рівненської області). Номер процедури закупівлі в електронній системі закупівель: **UA-2023-08-28-010543-а**. Необхідність у закупівлі за ДК 021:2015 - код: 45222000-9 - Зведення інженерних споруд, окрім мостів, тунелів, шахт і метрополітенів (Нове будівництво споруди цивільного захисту на території Ясногірського ліцею, Вирівської сільської ради, за адресою: вул. 40-річчя Перемоги 1, с. Ясногірка, Сарненського району, Рівненської області) визначена відповідно до потреб замовника.

Процедура закупівлі: відкриті торги з особливостями.

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі:

Документи, що містять технічний опис предмета закупівлі, а також підтверджують відповідність тендерної пропозиції учасника необхідним технічним, якісним, кількісним та іншим характеристикам предмета закупівлі, готуються / оформляються учасником відповідно до вимог, наведених у Додатку 2 до тендерної документації і подаються ним в окремому файлі (файлах), який завантажується в електронну систему закупівель у складі тендерної пропозиції відповідно до частини першої статті 26 Закону.

Учасник повинен виконати роботи, що є предметом закупівлі, в обсягах та у строки, які визначені замовником.

Учасники процедури закупівлі повинні надати у складі тендерної пропозиції документи, які підтверджують відповідність тендерної пропозиції учасника технічним, якісним, кількісним та іншим вимогам до предмета закупівлі, встановленим замовником. Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі зазначена у Додатку 2 до тендерної документації.

На підтвердження відповідності тендерної пропозиції технічним, якісним та кількісним характеристикам предмета закупівлі у складі тендерної пропозиції учасник подає інформацію та документи передбачені у Додатку 2 до тендерної документації.

Замовником зазначаються вимоги до предмета закупівлі згідно з частиною другою ст. 22 Закону.

**Загальні вимоги :**

**Інша необхідна інформація та документи:**

1. Довідка та підтверджуючі документи згідно з нижченаведеним:

А) для посадових (службових) осіб учасника, які уповноважені підписувати документи пропозиції та вчиняти інші юридично значущі дії від імені учасника на підставі положень установчих документів – розпорядчий документ про призначення (обрання) на посаду відповідної особи (наказ про призначення або протокол зборів засновників, тощо);

Б) для осіб, що уповноважені представляти інтереси учасника під час проведення процедури закупівлі, та які не входять до кола осіб, які представляють інтереси учасника без довіреності – довіреність, оформлена у відповідності до вимог чинного законодавства, із зазначенням повноважень повіреного, разом з документами, що у відповідності до цього пункту підтверджують повноваження посадової (службової) особи учасника, що підписала від імені учасника вказану довіреність.

В) У разі якщо тендерна пропозиція подається об'єднанням учасників, до неї обов'язково

включається документ про створення такого об'єднання та надається наказ про призначення директора об'єднання учасників.

Г) Повноваження фізичних осіб та фізичних осіб-підприємців підтверджуються копією паспорта (заповнені сторінки)/ ID-картки.

Д) Скан-копію Витягу з ЄДРПОУ (дата отримання - не раніше дати оприлюднення оголошення про проведення даних відкритих торгів).

2. Оригінал чи копія статуту або іншого установчого документу зі змінами (у разі їх наявності), (для учасника - юридичної особи. Положення статуту, що подається учасником з організаційно-правовою формою господарювання: товариство з обмеженою відповідальністю та товариство з додатковою відповідальністю, повинні відповідати вимогам Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю»).

У разі якщо учасник здійснює діяльність на підставі модельного статуту, необхідно подати копію рішення учасників товариства з обмеженою відповідальністю (засновників) учасника про створення такої юридичної особи.

У випадку, якщо реєстрацію створення юридичної особи або змін до установчого документу юридичної особи здійснено після 01.01.2016, з метою перевірки замовником достовірності та повноти відомостей в установчому документі, учасник може надати інформацію у довільній формі з кодом доступу (унікальна цифрова послідовність кількістю від 6 до 12 символів) до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації.

3. У складі пропозиції учасникам необхідно подати довідку/-и з обслуговуючого банку про відкриття рахунку та довідку/-и про відсутність заборгованості за кредитами, датовані не раніше дати оголошення даної закупівлі.

4. Копія дозволу або ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності, якщо отримання такого дозволу або ліцензії на провадження такого виду діяльності передбачено законодавством, у разі, якщо учасник відповідно до норм чинного законодавства, або учасник-нерезидент відповідно до норм законодавства країни реєстрації не зобов'язаний складати один або декілька з вказаних документів, такий учасник надає лист-роз'яснення в довільній формі, за власноручним підписом уповноваженої особи учасника, в якому зазначає законодавчі підстави ненадання тих чи інших документів.

Учасниками у складі пропозиції надаються:

Копії діючої ліцензії на право виконання робіт, що є предметом закупівлі.

Копії дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки. Обов'язкова наявність дозволу/дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки згідно вимогам законодавства з питань охорони праці та промислової безпеки під час виконання таких робіт (відповідно до Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1107, зі змінами), а саме на монтаж, демонтаж та капітальний ремонт будинків, споруд, а також відновлення та зміцнення їх аварійних частин, на вантажно-розвантажувальні роботи за допомогою машин і механізмів, на роботи в колодязях, шурфах, траншеях, котлованах, бункерах, камерах, колекторах, замкнутому просторі (ємностях, боксах, топках, трубопроводах тощо), на земляні роботи, що виконуються на глибині понад 2 метри або в зоні розташування підземних комунікацій чи під водою, копія/копії якого/яких подається у складі пропозиції учасника.

Копія декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань охорони праці, на право виконання робіт на висоті понад 1,3 метра, зварювальні роботи.

5. Учасник у складі тендерної пропозиції повинні надати документ (посвідчення, сертифікат, тощо) про проходження навчання по програмі внутрішнього аудиту відповідно до ISO 19011:2019 на систему менеджменту ISO 9001:2015/ISO 14001:2015 не менше ніж одного працівника учасника. Документ (посвідчення, сертифікат, тощо) про проходження навчання працівником учасника повинен бути виданим органом з сертифікації (органом з оцінки відповідності).

6. Оригінал документа (свідоцтво, сертифікат, тощо) про проходження навчання не менше ніж одного працівника учасника за програмами навчального курсу «Системи управління якістю» за стандартом ISO 9001:2015 та «Системи екологічного управління» за стандартом ISO 14001:2015, а також «Системи управління охороною здоров'я та безпекою праці» за стандартом ISO 45001:2018, та копію диплому про освіту такого працівника.

7. Учасники повинні підтвердити спроможність збирання, перевезення та утилізації небезпечних відходів, що утворюються в процесі будівництва, шляхом надання копії відповідної ліцензії виданої Міністерством екології та природних ресурсів України, у випадку залучення для цього сторонніх осіб на договірних чи інших засадах, надається копія відповідного договору з додавання копії вищезазначеної ліцензії.

8. Учасники закупівлі повинні надати копію діючої ліцензії на ПК АВК-5 у власному виробництві, без права передачі третім особам або на аналогічний програмний комплекс призначений для здійснення кошторисних розрахунків.

9. Для підтвердження відповідності кваліфікаційному критерію «Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю», відповідно до Розділу II «Склад та елементи фінансової звітності» наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» від 07.02.2013 № 73, Учасник має надати у складі своєї тендерної пропозиції звітність за 2022 рік, а саме:

- Баланс (Звіт про фінансовий стан) та Звіт про фінансові результати підприємства (Звіт про сукупний дохід) з підтвердженням (відміткою, квитанцією тощо) про прийняття відповідними органами, до яких він мав бути поданий;

- Або Фінансову звітність малого підприємства з підтвердженням (відміткою, квитанцією тощо) про прийняття відповідними органами, до яких він мав бути поданий.

Учасники (новостворені підприємства), які почали свою діяльність після останнього завершеного звітного періоду для складання фінансової звітності та складають проміжну фінансову звітність, яка охоплює відповідний період (І квартал, перше півріччя, дев'ять місяців), мають надати передбачену вище фінансову звітність за кожний завершений звітний період, встановлений для подання такої проміжної фінансової звітності, для якого встановлений граничний термін подання такої звітності до відповідних органів на дату оголошення цієї закупівлі вже минув.

Учасник процедури закупівлі вважатиметься таким, що відповідає встановленому цією документацією кваліфікаційному критерію «Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю», якщо, згідно з поданою Учасником процедури закупівлі у складі своєї тендерної пропозиції фінансовою звітністю, як зазначено вище, Учасником процедури закупівлі підтверджено відповідність усім перерахованим нижче вимогам, а саме:

- Сума чистого річного доходу Учасника процедури закупівлі, відображена у Звіті про фінансові результати Учасника процедури закупівлі (форма №2) станом на кінець звітного періоду за останній передбачений цією документацією для такого Учасника процедури закупівлі звітний період є не меншою ніж 99% від суми очікуваної вартості цієї процедури закупівлі.

Виконання всіх видів робіт визначаються календарним графіком виконання робіт та в обсязі, передбаченому проектно-кошторисною документацією.

**Обґрунтування очікуваної вартості:**

Очікувана вартість предмета закупівлі міститься в первинних документах та становить **22 797 406,00 грн. з ПДВ.**